
  
 

 
C O M U N E   D I   C A L A N N A 

Prov. di Reggio Calabria 
 

DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE N. 19   
 
 
========================================================== 
OGGETTO: Approvazione Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile. 
 
  
L’anno duemilasette addì tre del mese di settembre alle ore ----- 
 
 

NUM. 
D’ORD. 

 
COGNOME E MOME 
 

 
QUALIFICA 

 
PRESENTE 
(SI – NO) 

 
1 

 

 
CATALANO RAG. LUIGI 

 
SINDACO-PRESIDENTE 

 
SI 

 
2 

 

 
ROMEO DR. DOMENICO 

 
ASSESSORE 
 

 
SI 

 
 

3 
 

 
D’AGOSTINO GIUSEPPE 

 
ASSESSORE 

 
SI 

 
4 

 

 
FIUMANO’ FRANCESCO 

 
ASSESSORE 

 
NO 

 
5 

 

 
MORENA SEBASTIANO 

 
ASSESSORE 

 
NO 

 
 Assistita dal segretario Comunale  Dott. Albanese Raffaele; 
Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare  sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la legge 8/6/90, n. 142; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno del 7/6/90 n. 17102; 
Vista la legge 25/3/1993, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge 3/8/99, n. 265; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi del T.U. 267/2000: 

- Il responsabile del servizio tecnico ha espresso parere favorevole per quanto concerne 
la regolarità tecnica; 

- Il responsabile del servizio Ragioneria ha espresso parere favorevole per quanto 
concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 53 della legge 8/6/90; 

 
 

% 
 



PREMESSO che con nota dell'Assessorato ai lavori Pubblici - Acque- Edilizia Residenziale 
Pubblica - Protezione Civile della Regione Calabria prot. n. 146 del 10/01/2007 comunicava a 
questo Ente che con D.D.S. n. 15486 del 23/11/2006 è stato assegnato al Comune di Calanna 
un contributo pari a € 9.038,00 per la redazione del Piano Locale di Emergenza di Protezione 
Civile; 

CHE l’Ufficio Tecnico Comunale, nelle persone del Responsabile del Servizio geom. Salvatore 
La boccetta, dell’istruttore geom. Princi Domenico e dell’ing. Salvatore Ullo, dipendente 
sovraordinato, si è reso disponibile ad eseguire direttamente il Piano Comunale di Protezione 
Civile fuori dell’orario di servizio per complessive € 7.000,00 lorde, da liquidare una volta 
ottenuta l’approvazione del Piano suddetto; 

PER QUANTO PREMESSO  la Commissione Straordinaria con propria Determinazione n° 18 
del 15/03/2007  dava incarico al’l’Ufficio Tecnico Comunale, nelle persone del Responsabile del 
Servizio geom. Salvatore La boccetta, dell’istruttore geom. Princi Domenico e dell’ing. 
Salvatore Ullo, dipendente sovraordinato, per la redazione del Piano Locale di Emergenza 
Comunale di Protezione Civile da effettuarsi fuori orario di lavoro per l’importo complessivo al 
lordo di € 7.000,00; 

CHE con la suddetta Determinazione n. 18/2007 stabiliva. altresì, di acquistare un hardware 
con apposito software specifico in materia finanziando la fornitura con l’utilizzo delle risorse 
residue di cui al D.D.S. n. 15486 del 23/11/2006 pari ad € 2.038,00; 

VISTO il Piano Locale di Emergenza di Protezione Civile redatto dal Responsabile del Servizio 
geom. Salvatore La boccetta, dell’istruttore geom. Princi Domenico e dell’ing. Salvatore Ullo, 
dipendente sovraordinato; 

 VISTA la legge 11 febbraio 1994, n. 109 il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 554/1999; 

D E L I B E R A 

1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. DI APPROVARE il Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile redatto dal 
Responsabile del Servizio geom. Salvatore La boccetta, dell’istruttore geom. Princi 
Domenico e dell’ing. Salvatore Ullo, dipendente sovraordinato; 

3. DI FAR FRONTE alla spesa con i fondi concessi dalla Regione Calabria Assessorato ai 
lavori Pubblici - Acque- Edilizia Residenziale Pubblica - Protezione Civile della Regione 
Calabria giusto D.D.S. n. 15486 del 23/11/2006; 

4. DI DARE mandato al Responsabile dell’Area tecnica Geom. Salvatore LABOCCETTA per la 
predisposizione degli ulteriori atti di competenza;  

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con separata votazione unanime 
espressa palesemente.============== 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
Parere favorevole di regolarità tecnica:                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
            F.to Geom. Salvatore LABOCCETTA
              
Parere favorevole di regolarità contabile:                            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                   F.to Busà Anna 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  
              IL SINDACO                            IL SEGRETARIO 

     F.to Catalano Luigi                                                 F.to Albanese  Raffaele              
  

                                           
 
Il sottoscritto Messo comunale dichiara che la presente deliberazione è affissa all’albo pretorio 
per giorni quindici dal  03/09/2007 

 IL MESSO COMUNALE 
                  F.to Moschella Giuseppe 
Li  03/09/2007 
 
 
 
Attesto che la presente deliberazione in data odierna è stata pubblicata all’albo pretorio dove vi 
rimarrà per giorni quindici consecutivi ed è stato inviato elenco n. _______ ai capigruppo 
consiliare in esecuzione dell’art. 125 del D.Lgs 267 del 2000. 
 
                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to Albanese Dr Raffaele 
Lì  03/09/2007 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della legge 267/00 il giorno 
03/09/2007 
−  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma); 
−  perché dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134, 4° comma) 
 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to Albanese Dr Raffaele 
Li  03/09/2007 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì  03/09/2007 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Parere favorevole di regolarità tecnica:                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                  
         
Parere favorevole di regolarità contabile:                            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                     
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  
              IL SINDACO                            IL SEGRETARIO 

                    
  

                                           
 
Il sottoscritto Messo comunale dichiara che la presente deliberazione è affissa all’albo pretorio 
per giorni quindici dal  03/09/2007 

 IL MESSO COMUNALE 
                    
Li  03/09/2007 
 
 
 
Attesto che la presente deliberazione in data odierna è stata pubblicata all’albo pretorio dove vi 
rimarrà per giorni quindici consecutivi ed è stato inviato elenco n. _______ ai capigruppo 
consiliare in esecuzione dell’art. 125 del D.Lgs 267 del 2000. 
 
                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  
Lì  03/09/2007 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della legge 267/00 il giorno 
03/09/2007 
−  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma); 
−  perché dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134, 4° comma) 
 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
           
Li  03/09/2007 
 

 


	C O M U N E   D I   C A L A N N A
	Prov. di Reggio Calabria
	DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE N. 19


	 IL MESSO COMUNALE
	                  F.to Moschella Giuseppe
	Li  03/09/2007

	                F.to Albanese Dr Raffaele
	La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della legge 267/00 il giorno 03/09/2007
	  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma);

	                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
	 IL MESSO COMUNALE
	Li  03/09/2007
	La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della legge 267/00 il giorno 03/09/2007
	  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma);


	                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

